

بسمه تعالی

مردم مبارز و مسلمان ایران

دیر زمانی است که نهضت آزادی ایران مورد تهاجم و حمله هیئت حاکمه قرار گرفته است. عوامل و ایادی دستگاه جابر دیکتاتور دلیران و دانشجویان و اعضای نهضت آزادی ایران را شبانه از خانه‌ها و کلاس درس می‌ربایند و وحشیانه‌ترین اعمال زجر و شکنجه را در مورد آنها معمول می‌دارند. حمله چندین هزار نفری لشکر گارد شاهنشاهی به خوابگاه امیرآباد در ساعت ۲ بعد از نیمه شب روز بعد از قیام ۱۵ خرداد و دستگیری افراد نهضت آزادی ایران و سایر دانشجویان مبارز و آزاده مبین وحشت دستگاه حاکمه از نهضت آزادی ایران می‌باشد. چرا حکومت فردی از نهضت آزادی وحشت دارد و این چنین درصدد سرکوب نمودن آن و پرونده سازی علیه رهبران واقع بین و در عین حال پابرجا و دلیر آن برآمده است؟

نهضت آزادی ایران بدنبال مبارزات نهضت ملی ایران در اردیبهشت ماه ۱۳۴۰ به رهبری حضرت آیت‌الله طالقانی و مهندس بازرگان و دکتر سحابی و جمعی دیگر تشکیل شد. هدفها و اصول نهضت آزادی ایران طی مرامنامه آن به ملت ایران عرضه گردید. نهضت آزادی در همان جلسه افتتاحیه خود اعلام نمود که ما مسلمانیم و ایرانی و صدقی. مسلمانیم نه بدان معنی که وظیفه یک فرد مسلمان را فقط روزه و نماز بدانیم بلکه ما اسلام را بعنوان یک مکتب مبارز و پیشرو و مترقی که جوابگوی احتیاجات و خواسته‌های مادی و معنوی یک جامعه می‌باشد و همچنین بعنوان یک نظام اصولی جامعه می‌شناسیم.

مصدقی هستیم و مصدق را سبیل نهضت ملی ایران می‌شناسیم زیرا مبارزات ضد استعماری مصدق را پیشرو و راه بر سعادت ملت ایران می‌دانیم.

نهضت آزادی ایران از همان ابتداء مصمم شد که تنها بر احساسات ملت تکیه نکند بلکه قدرت خود را متکی بر تشکیلات اصولی حزب پایه گذاری نماید. رسالت دیگری که نهضت آزادی بر عهده گرفته هدایت و رهبری فکری مبارزات آزادیخواهانه ملت ایران است و تردید نیست که در مبارزه باید اول هدف را مشخص نمود و پس از آن با تاکتیکهای متناسب روز و با اتکاء به ارگانیزاسیون صحیح موانع حصول هدف را از بین برد. مبارزات آزادیبخش بسیاری از ملل قاره آسیا و آفریقا و وضع ایجاد شده پس از کسب آزادی و استقلال نشان می‌دهد که هدف یک مبارزه بجز اصول و شعارهای کلی باید حاوی ترها و برنامه‌های اقتصادی و اداری صحیح نیز باشد و گذشته از هدف کلی و نهائی باید هدف روز نیز داشت و آن از بین بردن دستگاهی است که مانع سعادت ملت ایران می‌شود. هدف نخست نهضت آزادی ایران استقرار حکومت ملی و قانونی متکی بر نیروهای انسانی و سپس اجرا هدفها و برنامه‌های مترقیانه است و ما با کمال افتخار می‌توانیم اعلام کنیم که توانسته‌ایم گروهی از مردم شریف این کشور را متوجه این افکار نماییم و حتی گروه قابل توجهی چنان به این اصول ایمان پیدا نمودند که از جان بگذرند ولی از هدف خود دست نمی‌کشند و در اینجا است که مشخص می‌شود چرا دستگاه دیکتاتوری که برگزیده و نماینده استعمار نو می‌باشد از نهضت آزادی ایران وحشت دارد و مذبحانه اقدام به اعمالی می‌نماید که ناشی از تزلزل خود دستگاه می‌باشد.

اگر هیئت حاکمه قادر باشد که نهضت آزادی را با حبس و شکنجه و زجر افراد از خود گذشته آن را به گمان خود تضعیف کند ولی قادر نخواهد بود که اصول فکری و مبانی عقیدتی نهضت آزادی را سرکوب نماید. در هر صورت چه در حال حاضر و چه در آینده نزدیک نهضت آزادی بمناسبت افکار و اندیشه‌های انسانی خود اوج می‌گیرد و عاقبت الامر رسالتی را که در قبال ملت ایران بعهده گرفته است به انجام می‌رساند. هیئت حاکمه اکنون افرادی را مامور صدور حکم

تحمیلی نموده و به تشکیل جلساتی اقدام کرده است که نام آنرا دادگاه گذاشته‌اند. وحشت دستگاه جابر به حدی است که نه تنها مانع انتشار مدافعات وکلای مدافع در روزنامه‌ها می‌شود بلکه به تهدید و ارباب وکلای مدافع شجاع برآمده است. جلسات دادگاه عملاً سری است و برای جلوگیری از حضور عده قابل توجه تماشاچیان در جلسات دادگاه محل دادگاه را عوض نموده و اتاق کوچکی را به آن اختصاص داده‌اند و بدین لحاظ رهبران نهضت آزادی بعنوان اعتراض عدم انجام خواسته‌های قانونی خود اقدام به سکوت نمودند. پرونده‌سازی موجود به حدی مسخره و ناقص است که دادستان در جواب ۲۶ فقره نقص پرونده که از طرف وکلای محترم مدافع به دادگاه ارائه شده فقط به یک مورد آنها اشاره نموده و بقیه را مسکوت گذاشته است.

در هر حال رهبران نهضت آزادی ایران از روز اول جان برکف به میدان آمده‌اند و ترس و واهمه‌ای از حبس و شکنجه و مرگ ندارند.

همچنین ملت ایران خود را آماده مقابله شدید با دستگاه قانون شکن می‌نماید و در مقابل تجاوزات غیرانسانی هیئت حاکمه به حقوق مردمان آزاده و شریف و متقی آرام نخواهد گرفت. ما بار دیگر اعلام می‌کنیم که ادامه مبارزات داخلی و نشان دادن نارضایتی‌ها موجب تزلزل علت وجودی جهانی دستگاه مزدور خواهد شد ولو آنکه کوشش بسیار می‌نماید که خود را در جهان صاحب مکتب و تز خیرخواهانه معرفی نماید. تظاهرات و اجتماع مکرر دانشجویان ایرانی در اروپا و آمریکا در روزهای اخیر که هنوز هم ادامه دارد بمنظور اعتراض به وضع فاشیستی حکومت شاه نماینده افکار قشرهای مبارز داخل ایران است و ما از دوستان خارج از کشور خود ضمن تشکر صمیمانه می‌خواهیم که به تظاهرات خود در سازمان ملل و سایر مراجع بین‌المللی ادامه داده و در توجیه علل محاکمه رهبران و اعضای نهضت آزادی ایران و شناساندن روش غیرقانونی و تظاهر مزورانه هیئت حاکمه به اصلاحات کوشا باشند. هرگونه سکوت غیرمنطقی موجب تثبیت دستگاه خواهد شد. کشتار و وحشت و ترور مردم حق طلب ویتنام جنوبی بوسیله دستگاه دیکتاتوری نگودین دیم چنان نفرتی را در اعماق قلب جهانیان و افکار ملتها برانگیخت که حکومت‌های نگاهدارنده دیکتاتوری مزبور مجبور به تعویض دیکتاتور «نگودین دیم» گردیدند.

اکنون در ایران استعمارنو با تکیه به قدرت سرنیزه و تانک به ترمیم آسیبهای ناشی از مانورهای پرداخته است که برای فریب جهانیان و ملت ایران انجام داده بود. گروهی فئودال و بورژوا را به مجلس سنا فرستاده و گروهی سازمان امنیتی و اشخاص مسلوب الاختیار را به مجلس شورای ملی و به دست این دو مخلوق فاقد الاختیار خود قصد به تصویب لوایح و استقراضهای خارجی و شاید قراردادهای جدیدی می‌باشند. بار دیگر دزدان و اقبالها را که از خزانه ملت ایران میلیون میلیون دزدیده‌اند بر سرکار می‌آورد «بله قربان گوها» و «جان نثارها» و «غلامان خانه زاد» و «یاران قدیمی» خویش به جنایات جدیدی دست بزنند.

هنوز حضرت آیت‌الله خمینی در زندانهای شاه بسر می‌برند. هنوز افراد و اعضای نهضت آزادی ایران با سرنوشتی نامعلوم و با شکنجه‌های طاقت فرسا زندانی هستند. چند تن از دوستان دانشجوی ما را بیش‌رمانه و برخلاف تمام حقوق بشری و مدنی به سربازخانه برده و بعنوان سرباز ساده از وجود آنها استفاده می‌نمایند.

ولی ما سکوت نمی‌کنیم. جان برکف و با ایمان به هدف، با عقائدی انسانی و با روشی منطقی از پای نمی‌ایستیم. مادامی که یک فرد از نهضت آزادی ایران وجود دارد. مادامی که انسانیت در محیط ما خاموش نشده فریاد آزادی بلند و مشعل آزادی فروزان خواهد بود.

نهضت آزادی ایران برای از بین بردن استعمار در این مبارزه صمیمانه با نیروی اصیل و رهبران شریف مذهبی و ملی همگام می‌گردد و افراد مبارز را به استقامت و پایداری دعوت می‌کند.

دژهای دیکتاتوری را درهم بکوبیم. سنگرها را فتح کنیم. سینه‌های عریان ما بخاطر سعادت ملت ایران آماده است تا آماج گلوله‌های استعمار و نوکران آن قرار گیرد. آن هم نزدیک است که سینه نوکران پلید بیگانه و متجاوزین به قانون اساسی را هدف قرار دهد. نیروهای ما آماده است تا دیکتاتوری و سایر پایگاههای استعمار را نابود سازند.
(نهضت ادامه دارد)

درود به رهبران دربند کشیده: آیت‌الله خمینی، دکتر مصدق درود به آیت‌الله طالقانی - مهندس بازرگان - دکتر سبحانی
رهبران نهضت آزادی ایران سلام بر مهندس سبحانی - دکتر شیبانی - حاج احمد علی بابائی - ابوالفضل حکیمی - سید مهدی جعفری - پرویز عدالت منش - دلیران نهضت آزادی ایران
درود به برادران دانشجوی ما که بناحق به سربازخانه‌ها برده شده‌اند
برقرار باد اتحاد و همبستگی ملت ایران

کمیته مرکزی دانشجویان نهضت آزادی ایران

دانشگاه تهران

آذر ماه ۱۳۴۲